КАЗЕННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ТЕМНИКОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

ДВАДЦАТАЯ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

ШЕСТОГО  СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

«29» ____12_____ 2020г.                                                                №114
г.Темников

Об отказе в выделении дополнительных денежных средств.
Заслушав информацию заместителя главы администрации Темниковского городского поселения Игонова Д.Ф., по расходам на проведение мероприятий по благоустройству территорий города Темникова, а так же иным работам, Совет депутатов Темниковского городского  поселения Темниковского  муниципального района  отмечает, что решения и иные нормативные правовые акты Темниковского городского поселения, предусматривающие принятие новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств сверх утвержденных в бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, а также сокращающие его доходную базу, подлежат исполнению при изыскании дополнительных источников доходов бюджета Темниковского городского поселения  и (или) сокращении бюджетных ассигнований по другим статьям расходов бюджета Темниковского городского поселения, при условии внесения соответствующих изменений в решение № 112 от 29.12.2020 г. «О  бюджете  Темниковского  городского  поселения Темниковского муниципального  района Республики  Мордовия на  2021 год и плановый 2022-2023гг». Принимая во внимание вышеизложенное, в связи с отсутствием перевыполнения плана доходной части бюджета Темниковского городского поселения Совет депутатов Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л:
1. Отказать в выделении дополнительных денежных средств в 2021 году на выполнение следующих мероприятий:
1.1  Нанесение горизонтальной и осевой разметки  и пешеходных переходов дорог на улицах с асфальтным покрытием ежемесячно;
1.2 Разработка проекта генерального плана территории Темниковского городского поселения (внесение имеющихся изменений);

1.3 Разработка Проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки;

1.4  Постановка на учет бесхозных объектов;
1.5 Дополнительное  освещение улиц города в темное время суток, установка дополнительных ламп освещения;

1.6 Проведения ямочного и капитального ремонта улиц, согласно приложения 1 к данному решению;
1.7 Спил, обрезка деревьев, в т.ч аварийных;

1.8 Устройство водопроводных сетей и сетей уличного освещения;

1.9 Очистка от снега и посыпка  пескосмесью перечисленных  улиц города Темников в зимний период;

1.10. Установка и ремонт дорожных знаков по городу Темников;

1.11 Приобретение новой техники для обслуживание территории (вышка для спила деревьев, КДМ, Трактор МТЗ-82).

2. Настоящее решение вступает в силу  с момента его подписания.
Председатель Совета депутатов

Темниковского городского  поселения

Темниковского муниципального района

                              О.М. Хозина

Приложение №1

к решению Совета Депутатов

Темниковского городского поселения
№____ от __.________.20____
	№ п.п.
	Улица
	№

п.п
	Улица

	1
	Алены  Арзамасской
	32
	Луговая

	2
	Астраханцева
	33
	Мелиоративная

	3
	Бараева
	34
	Мира

	4
	Белинского
	35
	Михайлова

	5
	Воинова
	36
	Молодежная

	6
	Восточная
	37
	Мордовская

	7
	Гагарина
	38
	Московская

	8
	Гражданская
	39
	Новая

	9
	Дальняя
	40
	Ново-Заводская

	10
	Демократическая
	41
	Ново-Куйбышева

	11
	Дзержинского
	42
	Новоселов

	12
	Дорожная
	43
	Октябрьская

	13
	Дорофеева
	44
	Пензенская

	14
	Заводская
	45
	Песчаная

	15
	Заозерная
	46
	Первомайская

	16
	Зеленая
	47
	Победы

	17
	Интернатская
	48
	Полевая

	18
	Интернациональная
	49
	Пролетарская

	19
	Карла Либкнехта
	50
	Пушкина

	20
	Карла Маркса
	51
	Рабочая

	21
	К.Новикова
	52
	Рудявского

	22
	Кирова
	53
	Розы Люксембург

	23
	Коммунистическая
	54
	Садовый переулок

	24
	Комсомольская
	55
	Свободы

	25
	Красина
	56
	Северная

	26
	Крестьянская
	57
	Советская

	27
	Куйбышева
	58
	Строительная

	28
	Крупской
	59
	Ушакова

	29
	Ленина
	60
	Фрунзе

	30
	Лермонтова
	61
	Чапаева

	31
	Лесная
	62
	Шестакова